DELI US KLASING
Dr. Etzold
Diplom-Ingenieur für Fahrzeugtechnik
gemac
pflegen -warten -reparieren
Band 38
VW BUS /Transporter/ Caravelle
1,91 / 44 kW (60 PS) 10/82 -12/90

0 4-6 = Füllzeichen, außer USA
G) 7 +8 = 2stellige Typen-Kurzbezeichnung aus den ersten
beiden Stellen der offiziellen Typenbezeichnung.
21 = Kastenwagen
22 = CARAVELLE
23 = Kombi
26 = Pritsche
27 = Krankenwagen
© 9 = Weitere Füllzeichen
® 10 = Angabe der Bau-Modelljahre C-1982, D-1983 usw.
@ 11 = Produktionsstätten innerhalb des Konzerns, W-Wolfs-
burg, E-Hannover. E-Emden, A-lngolstadt, N-Neckarsulm,
K-Osnabrück
(!) 12-17 = laufende Numerierung, in jedem Modelljahr mit
000001 beginnend.
11
Motor aus- und einbauen